grave posset inter sacerdocium atque regnum scandalum generari,

quicquid ab eisdem judicibus taliter factum est vel ab aliis per studium

eorumdem, de fratrum nostrorum consilio, irritum decrevimus et

inane 1
. Verum quia per expressam confessionem monachorum de

Garitate, nobis constitit evidenter Cluniacensem abbatem possessionem

instituendi ac destituendi pro sue libito voluntatis in monasterio de

Caritate priores, et corrigendi ac ordinandi que corrigenda et ordi-

nanda vidisset per viginti annos ; licet dicti monachi de Caritate ean-

dem usurpatam asserant habuisse, nos exigente justicia, sibi ejusdem

possessionis commodum conservantes, tam destitutionem dicti G. a

regimine prioratus, quam substitutionem prefati Willelmi , et sigillo-

rum dampnationem jam dictam, excommunicationis quoque senten-

tiam, quam in eumdem G. et ejus complices idem abbas propter

rebellionem hujusmodi promulgavit, auctoritate apostolica duximus

confirmandas. Ideoque discretioni vestre per apostolica scripta man-

damus, quatinus premissas destitutionis et institutionis ac dampna-

tionis sigillorum sententias, facientes per censuram ecclesiasticam,

sublato appellationis obstaculo, firmiter observari, ac thesaurum, pri-

vilégia, libros, cartas et universa ecclesiastica ornamenta, a quibus-

cumque alienata fuerint vel substracta, monasterio restitui memorato ;

dicto abbati ex parte nostra firmiter injungatis, ut possessionibus et

aliis quibus monachi memorati per dictos comitem et marescalcum,

seu quoscumque alios spoliati fuerint, eorum priori ac ipsis plenane

restitutis, eisdem beneficium absolutionis impendat et paterna ipsos

benignitate pertractet, ac possessiones alienatas in enormem ejusdem

1 [Gop. mane.]
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monasterii lesionem ad jus et proprietatem ipsius , secundum formam

in nostris litteris comprehensam
,
juxta quod in nostra presentia ejus

monachi anno preterito promiserunt, studeat nunciare. Geterum si

dicti prior et monachi de Caritate, omnis vel major aut sanior pars

eorum, super libertate monasterii sui de jure voluerint experiri, nos

eos bénigne, cum requisiti fuerimus, audiemus sicut videbimus expe-

dire. Taliter autem satagat ipse abbas pacificare et reformare statum mo-

nasterii memorati , conservando rationes et immunitates ipsius , ne nos

propter ejus negligentiam aut insolentiam compellamur de dicto mo-
nasterio aliud ordinare. Quod si non omnes hiis exequendis poteritis

interesse, duo vestrum ea nichilominus exequantur. Vos denique fdii